
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 卒業式 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

学校 HP QRコード 

令和７年３月２４日号 

田原西小だより 

発行 宇都宮市立田原西小学校 

     校長 塩沢 美奈子 

 栃木県宇都宮市立伏町 8番地 1 
  TEL  028-672-3170 
  e-mail tawani-e@ueis.ed.jp 

※ 学校のホームページは上記 QR コードからスマートフォンでもご覧になれます。校内の日々の様子を掲載してございますので，ぜひご覧ください。 

 ３月１９日（水）に，令和６年度の卒業式を挙行しました。今年度は低学年児童も参加して６年生の門出を祝い

ました。４年生は体調を考慮して臨時休業となり残念でしたが，予行練習での真剣な姿は，６年生への感謝の気

持ちとして届いたことと思います。式には，保護者様，PTA 会長様，地域協議会長様はじめ子供たちが６年間

お世話になった地域の皆様のご臨席を賜り，卒業生の晴れの姿を見守っていただきました。 創立３０周年で

ある今年度１年間を，学校のリーダーとして数多くの活躍の姿を見せることで彩ってくれた２３名の卒業生。本

校の校歌の最後の歌詞「心をつないで走り出そうよ」にあるように，６年間一緒に頑張ってきた仲間と共に，つ

ないだ絆を大切にして，輝かしい未来に向かって走り出していくことを本校教職員一同，心より願っています。 

厳しかった冬の寒さも和らぎ，春の訪れを感じられる陽気となって参りました。 

時が経つのは本当にはやいもので，本日，今年度の修了式を無事に終えることができました。 

今年度も，保護者や地域の皆様のご協力をいただきながら，修学旅行や冒険活動教室を 

始めとして，運動会や遠足，芸術鑑賞教室，そして，１年生から６年生までが共に活動する 

ファミリー班活動など，様々な行事を予定通り行うことができました。どの行事においても 

子供たちは，自分の役割を果たすとともに，互いに協力しながら意欲的に活動する姿を見せてくれ

ました。保護者の皆様，地域の皆様には，今年度も多大なるお力添えをいただき，大変お世話になり

ました。深く感謝申し上げますとともに，今後とも，田西っ子たちが実り多い学校生活を送ることが

できますよう，引き続きご理解とご支援のほど，よろしくお願いいたします。 

  

   



バトンをつなぐ ！          

 

 

 

 

 

 

 

卒業式の準備 

修了式      

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 ３月２４日（月）に令和６年度修了式を行いました。各学年の代表児童が登壇し，修了証を受け取りました。代

表児童に合わせて，各学年とも大きな声で返事をして，立派な態度で臨むことができました。創立３０周年の

節目の１年間を，子供たち一人一人が自分の目標に向けて精一杯努力し，実りある時間を過ごすことができた

ことを，大変うれしく思っています。来年度の子供たちの活躍が，益々楽しみになりました。 

今年度も田西っ子への熱いエールをありがとうございました。 

引き続きご支援・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 ３月１４日（金）の朝の時間に，ファミリー班（縦割り班）ごとにまとめた６年生への感謝のメッセージを，在校

生を代表して５年生が，６年生教室に届けました。在校生の中心となって「６年生を送る会」や卒業式の準備に

取り組んだ５年生。随所に積極的な姿が見られ，頼もしく感じました。この１年間，卒業生が学校のリーダーと

して頑張ってきたことが，憧れと共に５年生にしっかりと受け継がれている様子がうかがわれ，さらに期待が

高まりました。 

   

 

  

 

  

 


